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בשפה כה ברורה החזרה קלה!

תפקידו של נשיא דור, בשונה מצדיקים אחרים, הוא להתמסר לבעיות הדור. נשיא הדור אינו שקוע 
בטובתו או בראייתו האישית כי אם מסור ונתון כולו למען הכלל, גם כאשר נדרש להקריב לשם כך 
רבות, וכמו שאמר משה לקב"ה כשחפץ להגן על עם ישראל: "אם לא תשא חטאתם מחנני נא מספרך 

אשר כתבת".

המרגלים, לשיטתם, לא עשו מעשה פסול. הם לא רצו להיכנס לארץ ולהתחיל להיות שקועים בענייניה 
כוונת  הייתה  כך  לא  אולם  להיכנס.  שלא  חפצו  כך  ולשם  השם.  את  בעבודתם  להם  שיפריע  מה   -

הקב"ה, שרצה שיעשו לו דירה דווקא על ידי התעסקות עם העולם.

ולכן למרות שבשביל אותם מרגלים הייתה הדרך טובה - לא כך לשאר עם ישראל. וכיוון שתפקידו 
של יהושע היה לרשת את משה ולשמש כנשיא דור הדואג לכולם - הוצרך משה להתפלל דווקא עליו.

התמסרותו של נשיא הדור

בפרשת השבוע מובא כי עוד לפני צאת המרגלים לתור את הארץ המובטחת, 
התפלל משה על תלמידו יהושע שהקב"ה יציל אותו מתחבולת המרגלים, 
כפי שבסוף התרחש אכן כאשר יחד עם כלב פרש יהושע מתכנית חבריו.

הפתרון:

התמיהה:

ולא על האחרים? אם כבר  יהושע  אולם לא מובן. מדוע ראה משה לנכון צורך להתפלל דווקא על 
אפשר להתפלל ולבקש על מישהו שלא יחטא - לא נכון לבקש זאת על החבורה כולה?

בי˙ חב"„
˘ליחו˙
כ‰לכ‰
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בשמחה,  הדלת  מפתח  אבא  הכריז  חזרתי!"  "שאלוווום 
הצדדים  משני  עליו  להתלות  מיהרו  ושניאור  חיוש 
השקיות  את  לסחוב  לו  עזרו  ורבקי  רחלי  ושמוליק, 
קראה  אבא?"  זה  "מה  מהקניות.  איתו  שהביא  הכבדות 

את  כשפרקה  מופתעת  רחלי 
שקית  וגילתה  השקיות  אחת 
חלב  במוצרי  מלאה  שלימה 
כשרים. "מאיפה הבאת את זה?" 
כצופן  חייך  אבא  כולם.  התפלאו 
היום  "פגשתי  להם,  וסיפר  סוד 
שסיימו  ישראלים  של  משפחה 
מאוד  הם  בפרומוסקה.  טיול 
חלביים  מאכלים  לאכול  אוהבים 
כאן  להשיג  יוכלו  שלא  וידעו 
איתם  הביאו  ולכן  בפרומוסקה, 
מוצרי  של  גדולה  כמות  מהארץ 
אותם.  והקפיאו  כשרים  חלב 
בסופו של דבר הם לא השתמשו 
כמות  להם  ונשארה  הרבה  בזה 
אז  להתקלקל...  שיכולה  גדולה 
בשמחה!"  לנו  אותה  העניקו  הם 
שמאחורי  הסיפור  את  סיים 
חיוש,  צהלה  "יששש!"  השקית. 
חלבי  לנו  היה  מזמן  לא  "רק 
פעם!"  עוד  ועכשיו  בשבועות, 
במציאה  התבוננה  אמא  שמחה. 

שלא  הראשונים  להשתמש  כדאי  מוצרים  באיזה  ובדקה 
יחמיצו. "היום נכין לביבות גבינה טעימות" בשרה לילדים, 
"מי שיהיה מוכן בזריזות עם פיג'מה אחרי מקלחת יקבל 
הראשון!" הוסיפה וחייכה למראה הילדים שזינקו לחדרים 

במהירות.
כולם  ישבו  דקות  מספר  תוך  מהמטבח.  עלה  טוב  ריח 

פתאום  נבהלה  "רגע"  לשולחן.  מסביב  ומוכנים  רחוצים 
רבקי, "כמה שעות עברו מארוחת הצהריים? אכלנו בשרי 
שעות.  מ-6  יותר  כבר  עברו  בסדר,  "זה  ביררה.  היום..." 

אפשר לאכול בלי בעיה" בדק שמוליק בשעונו.
"יופי" שמחו כולם. "אויש" קראה 
חתיכה  כשגילתה  פתאום  חיוש 
לה  של שניצל בשרית שנשארה 
שמתי  "לא  השיניים,  בין  דבוקה 
לב שנשאר לי חתיכת בשר בפה, 
בשניים  לי  מציק  מה  הבנתי  לא 
כל הזמן... מה אני יעשה עכשיו? 
אני  מהחלבי?  לאכול  לי  אסור 
שעות?"   6 עוד  לחכות  צריכה 
עמוסת  בצלחת  באכזבה  הביטה 

הלביבות שבמרכז השולחן. 
אותה  הרגיע  חיוש"  דאגה  "אל 
שוב,  לחכות  צורך  "אין  אבא, 
החתיכה  את  להוציא  צריכה  את 
לאכול  לשיניים,  לך  שנדבקה 
את  לך  שינקה  לחם  כמו  מאכל 
הייטב,  הפה  את  ולשטוף  הפה, 
ללא  מהלביבו  לאכול  תוכלי  ואז 
כל חשש" הסביר. וארוחת הערב 
שלהם המשיכה בשלווה וברוגע:(

האם תדעו איזו הלכה מסתתרת?

ההלכה  מהי  לשער  לנסות  תוכלו  זה  במדור 
שמסתתרת בספור נשמח מאד אם תשתפו 

אותנו במסקנות שלכן.

hebrew@myshliach.com

ההלכה הקודמת:

מושג יסוד בהלכות בישול הוא "חום שהיד 
שיעור  שהוא  חכמים  שאמרו  בו",  סולדת 
לבשל.  מסוגל  שעדיין  ביותר  הנמוך  החום 
קר  משקה  או  מאכל  להניח  אסור  בשבת 
יכול  שהוא  כיוון  בו  סולדת  שהיד  בחום 

לבשל.

את  אלינו  ששלחו  לשלוחים  רבה  תודה 
התשובה:

מענדי רבקין - בנגלור
יוכבד גולדברג - תאיילנד

חיה הלפרין - בולגריה
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של  בהתוועדויותיו  העיקריים  מהמאפיינים  אחד 
הבלתי-מוגבלת  והמסירות  האהבה   - היו  הרבי 
יהודי בפרט. חלק  שהייתה לו לכלל ישראל ולכל 
ניכר מההתוועדויות היה מנוצל להתעסקות בצרכי 
כלל ישראל בגשמיות וברוחניות. את דעתו הרמה 
והארץ,  העם  התורה,  שלמות  בנושאי  והתקיפה 
לחסידים  פוסקים  הבלתי  והעידוד  הדרבון  ואת 
לצאת לשליחות ולדאוג לכל יהודי נידח - השמיע 

הרבי בהתוועדויות התכופות.

בנוסף, במשך השנים היו הזדמנויות רבות שבמהלך 
שמימיים  דברים  מיני  כל  פעל  הרבי  ההתוועדות 

והיה ניכר בבירור שמשהו על-טבעי מתרחש.

בשורות הבאות, נביא כחלק מההכנה ליום ההילולא 
ג' תמוז כמה סיפורים מהאווירה בסמיכות אל הרבי 
מיוחדת  בהזדמנות  סיפר  אותם  ומההתוועדויות, 
- סיפורים שאולי  יואל כהן  החוזר של הרבי הרב 

יתארו קצת את הדברים.

מיליון דולר

לנשיאות  הראשונות  בשנים  אירע  הבא  הסיפור 
 - הרבי  של  גישתו  את  היטב  מבטא  והוא  הרבי, 
ולחטט  לחתור  מבלי  למעלה  ולעלות  להתרומם 

בדברים הבלתי רצויים.

הראשונות,  בשנים  קטנה.  הקדמה  זה  לפני  אבל 
הרב  ברגל.  לביתו   770 מ-  לחזור  נוהג  היה  הרבי 
חודקוב, המזכיר, היה מלווה את הרבי לביתו, ואם 
היה זה ליל 'יחידות', הוא היה נשאר במשרדו עד 

שה'יחידויות' הסתיימו ואז היה מלווה את הרבי.

הרב  החוזר  מספר  כך  חדקוב,  הרב  לי  קרא  פעם 
כהן, ואמר שאתמול בלילה, כאשר ליווה את הרבי 
לביתו, הרבי סיפר לו על חילופי דברים שהיו בינו 
ל'יחידות',  ערב  אותו  שנכנסו  היהודים  אחד  לבין 
על  הדברים  את  להעלות  שכדאי  ואמר,  והוסיף 
הכתב והוא יגיה את זה. כלומר, הרבי רצה שהמענה 
שנתן ליהודי פרטי ב'יחידות' יתפרסם, כיוון שיש 
כדי  חדקוב,  הרב  לי  קרא  ולכן  לרבים.  הוראה  בו 
אכתבם  ואני  הדברים  את  לפני  להרצות  שיוכל 

ויעבירם להגהת הרבי.

וזה תוכן המענה: היהודי התלונן אצל הרבי על כך 
שבכל עניין טוב שהוא עוסק, הוא מרגיש שיש לו 
בזה פניות אישיות למיניהן. הרבי ענה לו באמצעות 
משל: כאשר אדם נכנס לעסק שעלול להניב ריווח 
של מיליון דולר, ומלבד ריווח זה יהיה לו גם ריווח 
שמה  ברור  הרי  סנט,  עשרה  סך  ששווה  הצד  מן 
של  הריווח  הוא  האדם  של  מוחו  את  שתופס 
המיליון דולר, ואילו לעשרה סנט אין כל משמעות 

בעיניו.

ועל-דרך זה בעבודת ה': כאשר יהודי עושה מצווה, 
צוותא  "מצווה" מלשון  עם הקב"ה.  הוא מתקשר 
וחיבור. כשיהודי יחשוב ויתבונן במשמעות העניין 
הקב"ה,  עם  מוגבל  כנברא  שלו  ההתחברות  של 
הבורא הבלתי-מוגבל – אזי כל שאר השטויות לא 
במיליון  שכשעסוקים  כשם  אצלו.  מקום  יתפסו 
כאשר  כך  משמעותיים,  אינם  סנט  העשרה  דולר 
חושבים על קשר עם אין-סוף ב"ה כל שאר הבלי 
נדפסו  )הדברים  מקום  תופסים  אינם  העולם 

ורוממתונו
לא מתעסקים בבוץ, מתרוממים!

נושא לשבוע
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בהרחבה יותר בתורת מנחם(.

והנה עוד מעשה שסיפר הרב כהן:

היה בחור שביום בהיר אחד החל להתקרב ליהדות 
אבל היה לו קשר עם נכרית. לאחר שהסבירו לו את 
תתגייר.  שהיא  לפעול  הצליח  הוא  העניין  חומרת 
היא אכן התגיירה כדת וכדין, אבל אחר-כך התברר 
שהבחור כהן ואסור בגיורת. אלא שבשלב זה כבר 
לא הצליחו לפעול עליו להניעו מלהתחתן איתה. 
הלאו  חומרת  את  לו  להסביר  שניסו  הרבנים  כל 
וחילול הכהונה וכו', לא הצליחו להזיזו מהחלטתו.

והוא  הרבי  אצל  'יחידות'  לו  סידר  בוימגרטן  הרב 
הסכים לבוא ולשמוע מה יאמר הרבי. הרבי אמר 
למדן  שאני  עלי  שאומרים  שמעת  "בטח  כך:  לו 
ויש אנשים גדולים ממני, אבל גם האנשים  גדול, 
הגדולים ביותר, עד כמה שיעבדו ויזככו את עצמם 
למעלת   – כוהנים  נולדו  לא  הם  אם  ימיהם,  כל 
קדושת הכהונה הם לעולם לא יגיעו. הכהונה היא 
האדם  ואילו  מלמעלה;  נותן  שהקב"ה  קדושה 
בכוחות עצמו לעולם לא יוכל להגיע למעלה זו. ולך 
הקב"ה נתן את המתנה הנפלאה הזו, את הקדושה 

המיוחדת של הכהונה".

בסיום ה'יחידות', אחרי שהרבי גמר לתאר ולהפליא 
גודל ערכה של הכהונה, אמר הבחור בעצמו:  את 
"אכן, אין זה ראוי לחלל קדושה נעלית זו. לא אשא 

את הגיורת".

הרבי לא נכנס להסביר לו את חומרת האיסור 
או את גודל העונש; הוא רומם אותו ואז ממילא 

הדברים השליליים יצאו ממנו.

תנועה של התרוממות

תנועה זו של התרוממות בלי התעסקות בשלילת 
הרע באה לידי ביטוי גם בדברים כלליים. לדוגמה, 
מלחמת  ערב  שרוי  היה  ישראל  שעם  כמו  במצב 
אפשר  גדולה,  קיומית  בסכנה  הימים,  ששת 
לגזור  אפשר   - אופנים  בשני  למצב  להתייחס 
וכו'; ודאי שזו דרך נכונה  תענית, לעורר לתשובה 
ומוכרחת, אבל יש גם עניין נוסף – לפעול בכיוון 
של "עשה טוב", לרומם את עם ישראל ולחזק את 

התקשרותו עם הקב"ה בפועל.

בתקופה שלפני המלחמה, הרבי הכריז על 'מבצע 
תפילין', וביקש לדאוג שכמה שיותר יהודים יניחו 
תפילין. לכל דבר יש מקור בתורה, וגם כאן הרבי 
עמי  כל  "וראו  הפסוק  על  חז"ל  דברי  את  הביא 
"אלו  ממך"  ויראו  עליך  נקרא  ה'  שם  כי  הארץ 
בהלכות  הרא"ש  דברי  את  וכן  שבראש",  תפילין 
תפילין  מצות  קיום  "מפני  תפילין:  הלכות  קטנות 
אף  זרוע  וטרף  המלחמה  באנשי  יתקיים  ותיקונן 

קדקוד".

"סור  על-ידי  יהודים  על  לגונן  רק  לא  רצה  הרבי 
מרע", אלא להביא לעם ישראל ישועה גדולה על-
ההתקשרות  וחיזוק  טוב",  ב"עשה  התעוררות  ידי 

של יהודים עם הקב"ה.

כי כזו הייתה גישתו של הרבי לעולם. לא להתעסק 
בחושך כי אם להתרומם.

בפינה זו תוכלו להפנות שאלות לאחיכם 
השלוחים. 

שאלות בענייני השליחות, שאלות בענייני 
הלימודים שלכם. ואפילו סתם שאלות כי 

אפשר.
זהו המקום בשבילכם!!

שאלות ותשובות ניתן לשלוח למייל
HEBREW@MYSHLIACH.COM 

שאלות לזעליג


